
大学IR

実践セミナー2020

ご案内

ごあいさつ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は当社製品ならびにサービスに格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、大学内外に分散する情報を統合し、リアルタイムな情報活用を実現する「FUJITSU 文教ソリューション

Unified-One 統合データベース」を利用した大学IRの実践セミナーをオンラインにて開催することといたしました。

今回は成蹊大学様に教学マネジメント強化に向けた統合データベースご活用の事例をご講演をいただきます。

あわせて、Tableau活用による授業評価アンケート結果分析デモにより、データの有効活用方法をご紹介いたします。

ご多用の折りとは存じますが、ぜひご参加いただけますよう、お願い申しあげます。

敬具
2020年10月

◼ 日 時 ： 2020年11月19日(木)

◼ 開催時間 ： 14:00 ～ 15:30  

◼ プログラム(予定) ： 裏面ご参照ください

◼ お申込み、ご参加 : 裏面ご参照ください

◼ お問合せ

担当部署：富士通株式会社 文教ビジネス推進統括部 大学ビジネス推進部
担 当：佐々木
連絡先 ：bunkyosa-daigaku@ml.css.fujitsu.com

開催概要



プログラム(予定）

お申し込み・ご参加について

◼ 当日のお願い事項

✓ セミナー中はご発言の時以外はマイクをミュートにてご参加ください。ご質問はチャットでもお受けつけいたします。

✓ 録画録音、動画URLの無断共有、参加者の情報公開は固く禁止させていただきます。

✓ 同じ部屋から複数の方が参加されるとハウリングを起こすことがございます。

出来る限り人がいない環境でのご受講をおすすめいたします。

開会のご挨拶

富士通株式会社

14:00 – 14:30 成蹊大学様事例紹介

成蹊大学 学長室総合企画課 宮坂 剛様

成蹊大学様では昨年度から教学マネジメントの強化に向け、AP、CP、DPの3つのポリシー

の達成度を分析し、教育の質向上へ繋げていく活動を実施されています。今回はその取組み

内容と分析結果の活用についてご講演いただきます。QA（10分）を含みます。

14:30 - 15:15 授業評価アンケートを利用したTableauによる分析

富士通株式会社

昨年、ご好評いただいたTableauのデータ分析と拡張機能のハンズオンをよりわかりやすく、

コンパクトなデモにまとめました。

基本的なグラフの作成方法から、授業評価アンケート結果データを利用した分析テクニック

までをご覧いただきます。

15:15 - 15:25 富士通からのご案内

富士通株式会社

1. 下記URLからサイトにアクセスしてください。
（右下のQRコードからもアクセスできます）
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/27518

2. 表示された申し込み画面の「お申し込みはこちら」をクリックしてください。
3. 申し込みフォームを入力し「個人情報の取り扱いについて※」に同意の上お申し込みください。

※個人情報の取扱規約にご同意いただける方のみお申込みできます。

4. 当日アクセス先URLや参加に必要な情報をメールでお送りいたします。
※記載されているURLは個人URLです。転送されないようお願いします。

5. メールの記載に従ってセミナーにアクセスしてください。

お申込み方法

お申込み完了後

セミナー当日

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/27518

